
Parkingtarife der Gemeinde Pontresina Preisanpassungen per 1. Januar 2024
Parkplätze ohne MwSt.

- Morteratsch  - Via - Kuhboden - Cuntschett- - Bellavita - Sennerei - Walther - Cruscheda

   Morteratsch - Rusellas/ - Via Maistra - Steinbock   (Languard)

  Gitögla - Coop - Albris

- Resgia - Rominger

- St. Maria

Gebührenpflicht von/bis 08:00-18:00 8:00-18:00 8:00-18:00 8:00-20:00 00:00-24:00 8:00-20:00 8:00-20:00 8:00-20:00

Parkdauer 1. 11. - 30. 4. unbeschränkt max. 12 Std max. 12 Std max. 12 Std max. 2 Std max. 1 Std max. 3 Std max. 12 std

Parkdauer 1. 5. - 30. 10. unbeschränkt* max. 12 Std unbeschränkt* 5 Tage max. 2 Std max. 1 Std max. 3 Std max. 12 std

minimum 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

CHF Münzen, EC*, Twint*, EasyPark* alles ohne EC ohne EC alles alles ohne EC ohne EC

Tarife

je 1 Stunde 1.50 1.50 1.20 1.50 4.00 4.00 3.00 3.00

1. Tag 12.00 10.00 15.00

jeder weitere Tag 10.00 8.00 12.00

Parkhäuser inkl. MwSt. 8.1% Parkplatzbewilligungen für Angestellte von einheimischen Unternehmen
Rondo Mulin Cuntschett

Täglich 00:00-24:00 00:00-24:00 Rusellas
Parkdauer unbeschränkt unbeschränkt Gitögla
Euro, Retourgeld EC und Twint ja ja Kuhböden
Tagestarife 08:00-20:00 08:00-20:00 Pro Monat 80.00 nur Tagesparker
bis 30 Minuten gratis gratis

1 - 12 Std. pro Std. 2.00 1.50

1-3 Tage / 24 Std. 25.00 20.00

4-6 Tage / Tag 20.00 15.00

Nachttarife 20:00-08:00 20:00-08:00

30 Minuten gratis gratis

1 - 12 Std. pro Std. 1.50 1.00

Saldokarten ja ja

Dauerkarten

1 Woche 140.00 80.00

jede weitere Woche 50.00 40.00

1 Monat 280.00 180.00

jeder weitere Monat 220.00 150.00

Jahreskarte
nur Anwohner    

1'800.00 1’500.00 Version vom 31. Oktober 2023 / Gemäs Gemeindevorstandsbeschlüssen vom 05.12.2023

Bei voll belegtem Parkhaus können keine Parkplätze garantiert werden.

Saldokarten für Pontresiner Einheimische und Arbeitende mit 30% Vergünstigung. 

Bei voll belegtem Parkhaus können keine Parkplätze garantiert werden.


